ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Фрунзе пр., 14, г. Томск, 634029

тел. (382 2) 467-900

E-mail: prm@do.tomsk.gov.ru

ИНН/КПП 7021019573/701701001,ОГРН 1027000863670

 Мэру Города Томска

Махине Д.А.

   №

на №    от

Об участии в Национальной премии в

области профориентации «Россия – мои

горизонты»

Уважаемый Дмитрий Александрович!

Департамент образования Томской области информирует Вас о том, что Фонд

Гуманитарных Проектов проводит Национальную премию в области профориентации

«Россия – мои горизонты» (далее – Премия), которая организуется в рамках проекта

«Билет в будущее», целью которого является формирование готовности к

профессиональному самоопределению обучающихся.

Цель Премии – сбор и популяризация лучших практик профессиональной

ориентации в рамках единой модели профориентации, а также поддержание имиджа

России как центра притяжения для молодых талантливых специалистов различных

профессий.

К участию в Премии приглашаются педагоги, авторы корпоративных практик,

методик, научных работ в области профориентации, индивидуальных школьных проектов.

Прием заявок на Премию осуществляется до 15 февраля 2024 года. Ознакомиться с

более подробной информацией о Премии и пройти регистрацию можно по ссылке:

https://premia.bvbinfo.ru/.

Просим Вас проинформировать о возможности участия в Премии

общеобразовательные организации основного общего, среднего общего образования,

находящихся на территории Вашего муниципального образования.

Контактное лицо: Рогалёва Ангелина Евгеньевна, специалист по учебно-

методической работе ОГБУДПО «Региональный центр развития профессиональных

компетенций», тел. 8 (3822) 479-270, адрес электронной почты:

ange1ina.rogalyova@yandex.ru.

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Начальник департамента  Ю.В. Калинюк

Мударисова Галима Равильсуновна

(382 2) 416-506

umcdo@do.tomsk.gov.ru

mailto:prm@dpo.tomsk.gov.ru
https://premia.bvbinfo.ru/
mailto:ange1ina.rogalyova@yandex.ru
mailto:umcdo@do.tomsk.gov.ru